
 
 

UCHWAŁA NR XII/68/24 
RADY MIEJSKIEJ W PACANOWIE 

z dnia 29 listopada 2024 r. 

w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.) art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych 
(t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 70 z późn. zm.) Rada Miejska w Pacanowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwalnia się od podatku od nieruchomości: 

1) budynki mieszkalne lub ich części zajęte na cele mieszkalne. 

2) budynki lub ich części oraz grunty zajęte na potrzeby ochrony przeciwpożarowej w rozumieniu ustawy 
z dnia 24 sierpnia 1991 roku o ochronie przeciwpożarowej (t.j. Dz.U. z 2024r. poz. 275 z późn zm.) 

3) budynki lub ich części oraz grunty i budowle zajęte na prowadzenie działalności kulturalnej, rekreacyjnej 
i sportowej w rozumieniu ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności obiektów pożytku 
publicznego i wolontariacie (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1491   z późn zm.) 

4) budynki lub ich części, grunty oraz budowle zajęte na prowadzenie działalności kulturalnej w formie 
bibliotek i instytucji kultury, o których mowa w ustawie  z dnia 25 października 1991 roku o organizowaniu 
i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j.Dz.U. z 2024 poz. 87 z późn. zm.) 

5) budynki lub ich części zajęte na potrzeby związane z pomocą społeczną w rozumieniu ustawy z dnia 
12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2024 poz. 1283 z późn. zm.) 

6) grunty, budowle, budynki lub ich części wykorzystywane do zbiorowego zaopatrzenia w wodę 
i zbiorowego odprowadzania i oczyszczania ścieków na podstawie ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r 
o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzenia ścieków (tj. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 757 z późn.zm.) 

7) grunty zajęte pod wewnętrzną komunikację gospodarstw rolnych, w rozumieniu art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 
15 listopada 1984 roku o podatku rolnym (Dz.U. z 2024 r. poz. 1176 z późn. zm.), sklasyfikowanych 
w ewidencji gruntów i budynków jako „dr”. 

§ 2. Zwolnienia, o których mowa w pkt 1-7 nie obejmują budynków i gruntów oraz budowli związanych 
z prowadzeniem działalności gospodarczej. 

§ 3. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała Rady Miejskiej w Pacanowie w sprawie 
zwolnień w podatku od nieruchomości Nr LIV/299/22 z dnia 29 listopada 2022 roku. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Pacanów. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 3 grudnia 2024 r.

Poz. 4505



§ 5. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i ma 
zastosowanie od dnia 1 stycznia 2025 roku. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Artur Czub 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 4505


	UCHWAŁA NR XII/68/24 RADY MIEJSKIEJ W PACANOWIE z dnia 29 listopada 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5


		2024-12-03T12:31:33+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




